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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 29/2024   

pro týden:  
5. 8. 2024 – 11. 8. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

NENECHTE SI UJÍT! 
Přijďte v sobotu 10. srpna do 
Loužnice na jedinečné divadelní 
představení na plátně letního kina. 
Zažijete autentický zážitek v místě 
vznášejících se mlh nad koupalištěm a 
Kopaní s temnou atmosférou lužního 
lesa. 
Promítání začne po setmění. 
Stánek s občerstvením bude otevřen 
od 19:00 hodin a můžete si pochutnat 
na dobrotách od místního sdružení 
SDH Loužnice. 
 
Jen nezapomeňte se dobře obléknout 
a deky sebou! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.youtube.com/watch?v=41wfA1E33XQ


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 5. 8. 2024- 11. 8. 2024 /29 

VÝVOZ SEPTIKŮ 
Vážení občané, firma, Číma s.r.o připravila pro naši obec opět po roce akci na vývoz septiků a žump.  
Jedná se o sdílený vývoz. Kdy je zvýhodněná doprava a každý zaplatí svůj obsah žumpy či septiku zvlášť fakturou. 

Velkoobjemová cisterna na splašky bude podle seznamu objíždět naši 
obec. Obsluze bude pomáhat obecní zaměstnanec. 
 
V případě, že budete mít o takový vývoz zájem, pošlete sms na 
číslo 606 688 277 (nezapomeňte přidat jméno a čp. domu) nebo 
email na louznice@volny.cz   
Na základě velmi dobré zkušenosti s OÚ Loužnice a sdíleným vývozem v 
loňském roce můžeme tuto službu doporučit. 
 

Termín vývozů 3. září a 4. září 2024 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

KOUPALIŠTĚ – POŽÁRNÍ NÁDRŽ 
Koupaliště je k dispozici plavcům pro celou letní sezonu o vodní 

nádrž a okolí se stará zaměstnanec obce Loužnice. Mějte na 

paměti! Že Koupání je zde na vlastní nebezpečí a plavení 

domácích mazlíčků je zakázáno! 

Prosíme dodržujte čistotu a neničte obecní mobiliář! 
Pískoviště a herní prvky u přítoku jsou volně k dispozici dětem, jen vždy hračky opět 
naskládejte na pískoviště a nenechávejte ve vodě.  
Nově zde bude sloužit box na hračky. 

 

 

PROČ HOUKALA SIRÉNA? 
Ve středu 31.července 2024, krátce před druhou hodinou odpolední se rozezněla siréna v naší obci. 

Jednalo se pád stromu na kamion, mezi Červeným domem a Huňáčem. Na místě zasahovali Policie ČR a HS Tanvald 
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DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 
MUDr. Jan Žwak  
2. 9. - 27. 9. 2024   
 

MUDr.  Vlk 
Letní dovolená  
12.8. - 2.9.2024 
 
MUDr. NEORALOVÁ 
15.7. - 2.8.2024 
26.8. - 30.8.2024 
 
 

POLIKLINIKA ŽELEZNÝ BROD 
REHABILITACE 
Přes léto provoz omezen do 15 hod 
 
RTG  
5.8. - 16.8.2024 
 
SONO 
MUDr. ADAMOVÁ 
29.7.2024 
1.8., 5.8., 8.8., 12.8., 22.8.2024 
 
NEUROLOGIE 
MUDr. JÍRA 
6.8.2024 
 
MUDr. KUČEROVÁ CIHELKOVÁ 

29.7.2024 
19.8., 26.8.2024 
 
DIABETOLOGIE 
7.8.2024 
 
KARDIOLOGIE 
8.8., 9.8., 15.8., 16.8. 
12.9.,13.9.2024 
 
ALERGOLOGIE 
29.7. - 9.8.2024 
15.8. - 16.8.2024 
26.8. - 6.9.2024 
 
GYNEKOLOGIE 
MUDr. ZACHOVAL 

10.7. - 24.7.2024 
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

 

Prázdninový provoz Obecní knihovny Loužnice 
 

Knihovna bude otevřena o prázdninách dne: 

 

čtvrtek 15. 8. 2024 od 17 do 18 hodin 
 

Přejeme krásné prázdniny! 
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci funguje a 

my si pomalu zvykáme na to, že 

si můžeme nakoupit i 

v podvečer a o víkendu. Stále 

můžete využít nabídky 

čerstvého ovoce, zeleniny, 

pečiva, zákusků, chlebíčků a 

dalších lahůdek.  

Také pro svoje domácí zvířecí 

miláčky zde nakoupíte a 

vyberete z velkého sortimentu. 

K zakoupení zde najdete hračky 

pro děti i gumovou letní obuv 

pro všechny generace. 

Pokud Vám něco v nabízeném 

sortimentu chybí, nebojte se a 

řekněte si o něj! 

Možností je také posezení před 

prodejnou. 

Dalším doplňujícím sortimentem jsou pochoutky z Ukrajiny, 

vynikající kečupy, sušené ryby, zmrzliny 

 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
KAŠÍR s r o – Turnov 
Hledáme MUŽE I ŽENY!  
Pojďte pracovat do příjemného pracovního kolektivu v 
jednosměnném provozu! 
Nástup: IHNED 
Kontaktujte nás: smrcka@kasir.cz 605 296 947 
Více o nás taky na: www.kasir.cz  
------------------------------------------------------------------------ 
 

 

KIK TANVALD 
Kik Tanvald hledá 
brigádníky.  
Věk od 18 let. 
Info na prodejně 
Krkonošská 668, 
468 41 Tanvald 
 
 
 
 
 

 
-------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:smrcka@kasir.cz
http://www.kasir.cz/
https://www.plavy.cz/aktuality/nabidka-prace-v-plavech-a-okoli/mesto-zelezny-brod-referent-stavebniho-uradu-3261cs.html
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ZE SVĚTA 
 
RADČICE 
O uplynulém víkendu se konala v sousední obci pouť. V sobotu proběhla pouťová zábava s hudbou a tancem a v neděli se 
pekly halušky na plátě a projížďky vláčkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VYSOKÉ NAD JIZEROU 
Firma Snowhill zhruba po 20 letech skončila s provozováním dvou menších krkonošských skiareálů. Oba jsou na Semilsku. 

Jde o Šachty ve Vysokém nad Jizerou a Kamenec v 
Jablonci nad Jizerou, místními nazývaném Jabloneček. 
Oba nejspíš převezmou města.  
Oba areály si Snowhill dosud pronajímal. „Vracíme je 
tělovýchovným jednotám, nechceme je provozovat 
nadále," řekl člen představenstva Snowhillu Michal 
Hošek. Oba areály byly ztrátové. To je podle Hoška 
jedním z důvodů, proč už tyto areály nechtějí dál 
provozovat. „Bylo ekonomicky neúnosné, abychom se 
snažili o další fungování, když jsou to jen zimní 
areály," dodal.  
Chod obou areálů zřejmě budou dál zajišťovat města, 
jiný zájemce o ně není. Zastupitelé ve Vysokém nad 
Jizerou už odsouhlasili založení společnosti Skiareál 
Šachty, v níž by město mělo mít 70procentní podíl a 
tělovýchovná jednota 30procentní. Administrativně ale 

zatím vše uzavřené není. „Dolaďují se společenská smlouva, zakládací smlouva a kupní smlouva," řekl místostarosta města a 
předseda TJ Vysoké nad Jizerou Jaroslav Nechanický. Pokud zastupitelé města společenskou smlouvu schválí, město do 
firmy vloží sedm milionů korun a poskytne jí bezúročnou půjčku 2,5 milionu korun na zajištění provozu skiareálu s více než 
čtyřmi kilometry tratí. Odchod Snowhilu podle Nechanického překvapením nebyl. „Výsledky posledních zim byly špatné," 
řekl. Minulá kvůli dlouhotrvající oblevě skončila už v polovině února. Podle místostarosty je ale zachování lyžování pro město 
s 1300 obyvateli důležité. „Bez toho areálu bychom, nejen v zimě, nepřitáhli tolik turistů k nám, což by mělo vliv na další 
služby i samotný chod města," dodal. Radnice bude hledat i další investory, nabídnout jim chce až 19procentní podíl v nově 
založené společnosti. Za očekávaný krok označil odchod Snowhillu i jednatel TJ Sokol v Jablonci nad Jizerou Jaromír 
Patočka. Jednota mu pronajímala areál Kamenec s více než třemi kilometry tratí. „Víceméně se to očekávalo. Smlouva sice 
nevypršela, ale uzavřeli jsme dohodu," řekl Patočka. Podle něj nemá Sokol na to, aby finančně zajistil provoz areálu sám, 
což ročně představuje kolem pěti milionů korun. Areál chce proto prodat městu. „Je to náš favorit číslo 1. Když by byla 
špatná sezona, tak město je jediné schopné to podržet, aby lyžování u nás zůstalo," dodal. Zájem převzít areál potvrdil 
starosta města Miroslav Kubát. „Záměr schválilo zastupitelstvo. Není to ale zatím administrativně uzavřené," dodal. 
Společnost Snowhill od roku 2014 spoluvlastní architekt a bývalý lyžař Martin Vokatý a právník Daniel Kučera. Tehdy 
provozoval Snowhill šest skiareálů. Nadále bude mít dva - krkonošské Herlíkovice a lyžařské středisko Mariánky u 
Mariánských Lázní. V Libereckém kraji nejde o jedinou změnu provozovatele skiareálů v posledních letech. Před minulou 
zimní sezonou odkoupila areál v krkonošské Rokytnici nad Jizerou od místního TJ Spartaku investiční a developerská 
společnost Trigema, cenu transakce ani jedna strana nezveřejnila. Nyní se jedná i o budoucnosti ztrátového skiareálu v 
jizerskohorském Bedřichově. Opustit se ho chystá jeho dlouhodobý provozovatel, jablonecká TJ Bižuterie.  
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JABLONEC NAD NISOU 
Jablonecká místa, která mají spojitost s tradičním řemeslem regionu propojí 
na čtyři dny zlatý trojúhelník. Tvoří ho Muzeum skla a bižuterie, bižuterní 
centrum Křišťálový ráj a Eurocentrum, které hostí 13. ročník tradiční prodejní 
výstavy Křehká krása.  Svaz výrobců skla a bižuterie, který akci pořádá se 
inspiroval v tradici velkých bižuterních výstav, které se v Jablonci nad Nisou 
konaly v 60. a 70. letech minulého století. Představí se 45 výrobců perlí, 
bižuterie, skla a vánočních ozdob, chybět nebudou ani oblíbené módní 
přehlídky a doprovodný hudební program. Letos se přihlásilo osm nových 
vystavovatelů. 

Mezi ně patří například společnost Lucid, která je největším dodavatelem lisovaných kovových komponentů pro bižuterní 
průmysl v Evropě. Jejich výrobky také „jezdí“ i v řadě automobilových značek, jsou součástí svítidel, nábytku či vánočních 
ozdob. Pracují s drahými i běžnými kovy, které kvalitně povrchově upravují. Návštěvníkům prodejní výstavy nabídnou široký 
sortiment originálně vzorované kovové bižuterie, od luxusních mistrovských kusů Martiny Sybalové až po jednodušší 
originální vzory vhodné pro doplnění našich každodenních outfitů. 
„Každý rok se účastníme s našimi bižuterními kolekcemi módní show Made in Jablonec, a tak se zrodil projekt výroby finální 
bižuterie od "master piece" po veselou bižuterii, kterou si oblíbila i první dáma Eva Pavlová a úspěšně tuto bižuterii 
prodáváme nejen v České republice ale i v zahraničí. 
„V současné době je náš sortiment natolik zajímavý a široký, že stojí za účast na letošním ročníku Křehké krásy,“ řekla 
Deníku jednatelka společnosti Romana Šefraná. Dodala, že od účasti si slibují nejen oslovení nových zákazníků, ale také 
cennou zpětnou vazbu. „Na módní přehlídce bude prezentována naše kolekce z Made in Jablonec 2024, kterou jsme vytvořili 
spolu s výrobcem luxusního prádla společností Werso a výrobcem nádherných brokátů, společností Hedva Český brokát. A 
tak se těšíme, že tuto kolekci v Jablonci nad Nisou zase uvidíme,“ doplnila. 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
A až G nejsou jen počáteční písmena abecedy, ale představují sedm typů 
žloutenky, které se od sebe liší způsobem přenosu, příznaky, závažností a 
následky. Zatímco doposud byly nejrozšířenějšími typy A, B a C, v poslední době 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje (KHS LK) zaznamenala nárůst 
virové hepatitidy E. Nejrozšířenějším typem žloutenky je žloutenka vyvolaná 
virem hepatitidy A, známá jako nemoc špinavých rukou. Inkubační doba se 
pohybuje od 15 do 50 dní a jejím zdrojem je nakažený člověk, u něhož je virus 
přítomen ve stolici. Jako prevence proti tomuto onemocnění se doporučuje 

nezbytné dodržování osobní hygieny, zejména mytí rukou po použití toalety a před jídlem. „To bývá problém u skupin lidí 
žijících ve špatných hygienických a socioekonomických podmínkách, kde je virus žloutenky A prakticky trvale přítomen. Virus 
přežívá dlouhodobě v zevním prostředí,“ sdělila mluvčí KHS LK Zuzana Balašová. Před koncem inkubační doby se 

onemocnění projevuje chřipkovými, žaludečními či střevními obtížemi. Posléze nastává vlastní fáze onemocnění, kdy dochází 
ke zhoršení potíží a často se objevuje „žloutenka”. Současně s ní má pacient tmavší moč, světlou stolici a svědění kůže. V 
některých případech dovede nakaženého pacienta k lékaři žluté zbarvení kůže a bělma oka. „Žloutenka typu A je nejčastější 
infekcí turistů, kterému lze předcházet očkováním. Lidé se často mylně domnívají, že očkování na cesty je potřebné jen, 
pokud jezdí do exotických destinací. Při návštěvě zemí s nižším hygienickým standardem musíme být opatrní při používání 
vody z místních veřejných zdrojů. S tím souvisí konzumace syrových salátů, zeleniny i ovoce, které jsou touto vodou 
omývány,“ informovala ředitelka odboru protiepidemického KHS LK Monika Hausenblasová s tím, že třináct případů evidují 
na Tanvaldsku, tři v Jablonci nad Nisou a jeden řešili v Liberci. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Plavecká škola v Jablonci nad Nisou čelí vážným provozním omezením a 
pozastavení rezervací kurzů na období 2024/2025. Důvodem jsou neshody se 
současným jednatelem společnosti Sport Jablonec nad Nisou, která provozuje 
městský bazén.  
Potenciální konec plavání dětí nemile překvapil řadu rodičů, jejichž ratolesti 
jabloneckou plaveckou školu dlouhodobě navštěvují. Mezi ně patří i Vladimír 
Hanka, jehož 14letý syn chodí plavat téměř celý svůj život. Baví ho to, na 

hodiny se vždy těší, a ještě si zlepšuje fyzickou kondici. „Velmi nepříjemně nás 
překvapila informace, že končí podpora školy ze strany bazénu. Liberec a Jablonec vždy byla města podporující sport. Proto 
nás zaskočilo, že tohle v dnešní době někdo dětem bere. Myslím si, že to není vůči dětem fér,“ netajil rozhořčení Hanka. 
Doufá, že se podaří situaci napravit. „Pokud by petice byla řešení, určitě by se do toho zapojila většina rodičů,“ doplnil. VÍCE 
ZDE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/bazen-jablonec-nad-nisou-plavecka-skola-sport-jablonec-nad-nisou-
spory.html  
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/bazen-jablonec-nad-nisou-plavecka-skola-sport-jablonec-nad-nisou-spory.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/bazen-jablonec-nad-nisou-plavecka-skola-sport-jablonec-nad-nisou-spory.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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LIBEREC 
Odstoupení firmy CL-EVANS s.r.o z veřejné zakázky na rekultivaci dolního 
centra Liberce a výběr dalšího účastníka v pořadí. To bylo hlavním obsahem 
mimořádného jednání krajských radních dne 1. srpna.  CL-EVANS s.r.o 
zdůvodnila svoje rozhodnutí tím, že kvůli prodlužování zadávacího řízení by 
stavěla mimo vhodnou stavební sezonu a již má jiné zakázky. Krajští radní 
tak vybrali druhého v pořadí - firmu Gardenline s.r.o., a to za nabídkovou 
cenu 141.972.930,00 korun včetně DPH. „Původní zadávací řízení začalo již 
11. července loňského roku a 9. ledna 2024 jsme vybrali firmu CL-EVANS. Po 
námitce jsme čekali na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
čtyři měsíce. Mrzí mě, že veřejní zadavatelé nemohou kvůli zákonu 
rozhodovat u zakázek pružně a rychle. Jsou totiž vázáni zdlouhavostí a 
nepružností celého procesu. Výběr dodavatele na stavbu náplavky je toho 

typickým příkladem. Utíkají nám kvůli tomu termíny a možnosti, jak zahájit stavbu," uvedl hejtman Martin Půta. „Rozhodnutí 
firmy CL-EVANS o odstoupení z veřejné zakázky musíme respektovat. Pevně věřím, že v námitkové lhůtě, která činí 15 dnů, 
již nebudeme řešit žádné další komplikace a s nově vybranou společností Gardenline podepíšeme smlouvu ve druhé polovině 
srpna letošního roku." „Odstoupením původního vybraného dodavatele nedošlo k ovlivnění prvotního pořadí nabídek, a tak 
nebyl důvod provádět nové hodnocení, což by celý projekt ještě více zpozdilo. Všechny ostatní podmínky smlouvy zůstávají, 
firma Gardenline bude mít 330 dnů na dokončení stavby," dodal Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana pro resort ekonomiky, 
majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky. V druhé etapě kultivace okolí krajského úřadu má být změněna podoba 
nábřeží řeky Nisy - úprava koryta řeky, náplavka, lávka, rampa, schodiště, hlavní vstup do budovy úřadu, park s kioskem, 
dětské hřiště a příjezdová komunikace a zpevněné plochy. 
Liberecký kraj vybral již začátkem tohoto roku ze šesti účastníků jednu dodavatelskou firmu - společnost CL-EVANS -, která 
měla náplavku a její okolí dokončit. Vzhledem k námitce stavební firmy Gardenline, která byla účastníkem zadávacího řízení, 
ale původně nevyhrála, kraj čekal na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. To po čtyřech měsících obdržel. 
Podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) Liberecký kraj, zadavatel veřejné zakázky, nedodržel 
zásadu transparentnosti, když posoudil podmínky účasti v zadávacím řízení u vybraného dodavatele jako splněné. U jednoho 
z nabízených materiálů podle rozhodnutí ÚOHS nebyla splněna minimální požadovaná hodnota parametru - přesně se 
jednalo o kluznost dodávané žuly. Kraj se proti rozhodnutí úřadu neodvolal a požádal firmu CL-EVANS, stejně jako i další 
účastníky zadávacího řízení, o doplnění informací. Jelikož vítěz původního zadávacího řízení - tedy firma CL-EVANS - byla 
schopna informace doplnit, požadované podmínky dostát a její uvedené hodnoty odpovídaly zadávacím podmínkám, vybral ji 
kraj znovu jako dodavatele, který předložil nejvýhodnější nabídku, a to konkrétně 130.315.554,24 korun včetně DPH. 
Společnost CL-EVANS však odstoupila od zakázky dopisem ze dne 26. července 2024 prostřednictvím profilu zadavatele a 
krajští radní na svém mimořádném jednání dne 1. srpna 2024 vybrali druhou firmu v pořadí - společnost Gardenline, a to za 
nabídkovou cenu 141.972.930,00 korun včetně DPH. 
 

TURNOV 
Luštěniny, ryba, brambory - nejméně oblíbená jídla ve školních jídelnách. To se 
snaží změnit Liberecký kraj, který již počtvrté pořádá kurz pro kuchaře a 
vedoucí školních jídelen. Zájemci ze všech koutů regionu dostanou 19. srpna 
možnost naučit se uvařit jídla z potravin, které nejsou mezi dětmi příliš 
populární. „Kurz společného vaření se uskuteční 19. srpna v prostorách 
Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy v Turnově. Je 
určený zaměstnancům školních jídelen v Libereckém kraji, kteří budou mít 
zájem inspirovat se a naučit se vařit kompletní menu pro děti trochu jinak a 
zajímavěji," uvedl náměstek hejtmana Jiří Čeřovský, pověřený řízením resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti s tím, že kurz už je plně 
obsazený. Účastníci kurzu budou společně se zkušeným šéfkuchařem 

připravovat polévku, dva hlavní chody a dezert. Menu obsáhne neoblíbené potraviny u dětí a hlavním cílem bude je 
zatraktivnit. To vše samozřejmě s ohledem na spotřební koš a nejnovější poznatky výživové skladby. První kurz začíná v 
9:00 a druhý od 12:30 po půlhodinové pauze. Kurz povedou kuchaři, kteří mají zkušenosti s přípravou pokrmů pro děti a 
znají problematiku školního stravování. Navíc si všichni zúčastnění odnesou z kurzu i sešit receptů. Kurz je pro účastníky 
zdarma. Liberecký kraj podporuje školní stravování nejen pořádáním kurzu, ale i opětovným zapojením do výzvy Potravinová 

pomoc dětem v sociální nouzi, kterou vyhlásilo Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky. Díky tomuto projektu 
bylo umožněno ve školním roce 2023/2024 bezplatné stravování zhruba 200 dětem ze 48 zapojených škol a školských 
zařízení. Liberecký kraj v dotačním programu na podporu školního stravování pro školní rok 2023/2024 přijal žádosti o dotaci 
v celkové výši 3.277.409 korun. 
 
 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na:  
https://www.louznice.com/?calendar=&kal_date=1722549600&typ=0&misto=0&coid=16&lang=cs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/?calendar=&kal_date=1722549600&typ=0&misto=0&coid=16&lang=cs
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 

 
LETNÍ KINO 2024 

V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou letních kin, 
která pořádá OÚ Loužnice a SDH Loužnice v prostoru místní požární nádrže – koupaliště. 

Termíny letního kina v Loužnici:  
sobota 10. srpna 2024 

 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V sobotu 28. září 2024 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html
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https://ksk-liberec.cz/  
 
 
 

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/cinnosti/detsky-klub/
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
7.8. 
Na svatého Kajetána otvírá se stodol brána. 
 
10.8. 
Počasí na Vavřince, jaké jest, takové udrží se po několik 
dnů. 
Svatý Vavřinec - první podzimec. 
Na svatého Vavřince slunečnost, vína hojnost. 
Do svatého Vavřince nechval pšenice. 
Vavřincův déšť - myší úroda. 
Je-li počasí o sv. Vavřinci pěkní, možno se těšit na deště. 
Vavřinec ukazuje, jaký podzim nastupuje. 
Na svatého Vavřince hop zemáky do hrnce. 
Pěkné počasí na sv. Vavřince ukazuje na pěkný podzim. 

Když v srpnu naprší, tak, než se oběd pojí, všecko slunce 
vysuší. 
Mlhy na lukách, potocích a řekách v srpnu zvěstují trvalé 
počasí. 
Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, tuhou 
zimu a nejlepší víno. 
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 
Když pálí srpen, bude pálit i víno. 
Srpen z počátku-li hřeje, zima pak se dlouho sněhem skvěje. 
Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 
Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný. 
Jak Vavřinec zavaří, Bartoloměj zasmaží, tak se podzimek daří. 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

          12.08.           19.08.         26.08. 
 
 
 

 
 
 

Slunce           Měsíc 7.8. 2024 
 

Vychází: 5:32         Vychází: 8:24 
Zapadá: 20:13        Zapadá: 21:34 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------- 
URČENÍ POČASÍ PODLE PŘÍRODY 
Počasí se zlepší: 
ranní mlha se drží u země a rozplývá se pomalu 
během dopoledne 
výhled do krajiny je zastřen 
hvězdy jasně svítí a je patrná Mléčná dráha 
ranní nebe je bledé 
svítání je pomalé, "ospalé" 

červánky při 
západu slunce 
tráva je silně 
orosená 
zvečera za 
soumraku 
začne padat 
rosa 
skřivánek 
vzlétá a zpívá 
vlaštovky létají 
vysoko na 
obloze 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
Perseidy 
V srpnu jsou tradičně pozorovatelné Perseidy.  
Nejslavnější meteorický roj brzy dosáhne svého maxima a umožní spatřit 
až sto padajících hvězd za hodinu. Meteorický roj je aktivní od 17. 
července do 24. srpna, takže stačí vyčkat, až počasí nabídne nerušený 
výhled bez oblačnosti. Každoroční podívaná však největší aktivity 
dosáhne od 10. do 15. srpna.  
Podle odborníků lidé k pozorování nepotřebují žádné speciální vybavení a 
meteorický roj pohodlně spatří na vlastní oči. „Největší šance zahlédnout 
Perseidy bude nad ránem,“ uvedli experti z České astronomické 
společnosti. Dodali, že radiant roje, tedy místo, ze kterého meteory 
zdánlivě vylétají, se nachází v souhvězdí Persea, podle něhož se úkaz 
jmenuje.  Tradiční letní Perseidy jsou podle astronomů nejslavnějším 
meteorickým rojem. Existují náznaky, že je lidé pozorují již dvě tisíciletí. 
Věrohodné záznamy však pocházejí až z 18. a 19. století. V roce 1862 
objevili Lewis Swift a Horace Tuttle nápadnou kometu, jejíž dráha se 
shodovala s dráhou meteorického roje. Bylo tedy zřejmé, že právě tato 
vlasatice je zdrojem Perseid. 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 5. 8. 2024 Martin Daníček 

 5. 8. 2024 Oldřich Daníček 

 8. 8. 2024 Karla Černá 
 9. 8. 2024 Jiří Hloušek 

 9. 8. 2024 Kristina Oriničová 
11. 8. 2024 Jaroslav Slavík 

 

 

VÝROČÍ 
5.8. 1930 - Neil Armstrong, americký kosmonaut 

6.8. 1881 – Alexander Fleming, skotský lékař, objevitel penicilinu 

7.8. 2010 - Začala jedna z nejničivějších povodní na severu Čech. 

7.8. 1899 – Oldřich Nový, filmový a divadelní herec, režisér, skladatel, 

dramaturg a zpěvák († 15. března 1983) 

8.8. 1945 – Štěpán Rak, kytarista 

9.8. 1791 – Císař Leopold II. nechal z Vídně do Prahy převézt nejstarší 

a nejvzácnější z českých korunovačních klenotů - svatováclavskou 

korunu. 

10.8. 1397 – Albrecht II. Habsburský, český král († 28. října 1439) 

11.8. 1805 – Byla zavedena povinná školní docházka pro děti od 6 do 

12 let. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

5.8. – Den spodního prádla, Den bloggerů, Den ústřic 

6.8. – Den svěžího dechu, Světový den boje za zákaz jaderných zbraní 

7.8. – Mezinárodní den piva, Den majáků, Den profesionálních řečníků 

8.8. – Mezinárodní den koček, Den bowlingu, Den garážových 

výprodejů 

9.8. – Mezinárodní den domorodců, Den milovníků knih, Den mléčné 

rýže, Den melounů 

10.8. – Den lenosti, Světový den lvů, Sen mrakodrapů, Den vlogování 

11.8. – Den synů a dcer, Den hraní si v písku, 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ 
Když v okolních obcích v Zásadě, 
v Držkově a v Jirkově byly 
založeny sbory hasičské, tak i 
v Loužnici v roce 1886 vznikla 
mezi občany myšlenka založiti 
sbor hasičský za heslem: 
„Lidstvu k ochraně – vlasti 
k oslavě“. Podnět ku založení 

sboru dán ve společnosti v hostinci u Linků. Který tehdáž byl v čísla 24. 
Dne 2. srpna 1886 konala se ustanovující schůze novětvořícího se 
sboru, kterou zahájil první přihlášený člen pan Jáchym Linka starší a 
dne 1. listopadu konala se I. řádná valná hromada za účasti 35 členů 
při zvolení tito činovníci: předsedou: Rudolf Beran, velitelem: Jan Šída, 
podvelitelem: Jáchym Soldát, pokladníkem: František Tomeš, 
jednatelem: Ladislav Pavlata, hospodářským správcem: Josef Krupka. 
V roce 1886 přihlásilo se ke sboru celkem 50 členů. 

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO TÝDNECH: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!! 

 
5. 8. 2024 – 11. 8. 2024 

 

5.8. - KRISTIÁN je mužské jméno řeckého 
původu. Počeštěná varianta jména je Křišťan. 
Vzniklo z řeckého christianos. Vykládá se jako 
„křesťan, zasvěcený Kristu“. 

6.8. - OLDŘIŠKA je ženské křestní jméno. Jedná 
se o protějšek mužského jména Oldřich, s nímž 
má i shodný původ. 

7.8. - LADA je slovanské jméno nejasného 
významu. Může být odvozeno ze slova lad 
(pořádek), staročeského lada (dívka, panna) nebo 
srbochorvatského lada (manželka). V pohanském 
bájesloví se tak jmenovala bohyně krásy, lásky a 
manželství. Podobně znějící slova s podobným 
významem lze nalézt i v dalších jazycích, a to 
nejen slovanských. 
 
8.8. - SOBĚSLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu. Vykládá se jako „sám sobě 
slavný, mající svou slávu, svůj vlastní 
zákonodárce“. Ženskou podobou jména je 
Soběslava. 
 
9.8. - ROMAN je jméno pocházející z latiny, v 
překladu znamená Říman. 
 
10.8. - VAVŘINEC je jméno odvozené od 
vavřínu a česká obdoba latinského jména 
Laurentius. Někdy se říká i Vavřín Latinské jméno 

se vykládá jako laurentský, pocházející z Laurenta 
(zaniklé město u Říma), případně také od 
laureatus, "vavřínem ověnčený" čili vítězný; laurus 
je latinský název vavřínu. 
 
11.8. - ZUZANA je ženské křestní jméno 
pocházející z hebrejského jména שושנה, Šošana, 
což znamená lilie (původem možná z egyptského 
sšn), ale i "růže" 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
CUKETA 
Cuketa je jedním z nejzdravějších druhů zeleniny vůbec.  
Tato nízkoenergetická zelenina obsahuje velké množství příznivých vitaminů, vápníku a fosforu.  
V létě ji hojně najdeme v obchodech, ale taky na našich zahrádkách.  
Cuketa je chutná a dietní zelenina, která má bohaté využití v kuchyni. Připravit si ji můžeme na mnoho způsobů, naslano i 
nasladko. 
 
Z hlediska složení je v cuketě nejvýznamnější vitamin A, který proniká až hluboko do našeho těla, čímž ovlivňuje celkové 
zdraví organismu a dodává energii. Nejlepší je konzumovat mladé plody cukety, které jsou nejzdravější a mají výraznější 
chuť. Nejvíce zdraví prospěšných látek přitom najdeme ve slupce, kterou má mladá zelenina jemnou a lehce stravitelnou. 
 
Cukety jsou ideální k odvádění škodlivých látek z těla. Díky malému obsahu kalorií a srovnatelně vysokému obsahem živin je 
tato zelenina přímo předurčena k dietám. Aby bylo dosaženo optimálního vstřebání vitaminu A v tuku, je vhodné cuketu 
při přípravě vždycky podusit s trochou oleje. Okořenit stačí čerstvými bylinkami ze zahrádky, které prospívají střevní 
mikroflóře a zvýrazňuji jemnou chuť cukety. Cuketa obsahuje minimum tuku. Naopak je bohatá na bílkoviny a vlákninu, 
díky čemuž výborně zasytí tělo. 
 
Cuketa ovlivňuje vylučování vody z těla a tím spolupůsobí při hubnutí. Pomáhá organismu zbavit se toxických 
látek. Vylučování vody a škodlivých látek stimuluje draslík. Tato funkce cukety pomáhá lidem trpícími zdravotními problémy 
jako jsou dna, cukrovka, revma, otoky končetin nebo nadváha. 
 
Střevní sliznice jsou nejdůležitější obrannou imunitní hrází před nemocemi, a tedy nejvýznamnějšími garanty lidského zdraví. 
Cuketa obsahuje vitamin A, který střeva posiluje a chrání. V kombinaci s dalšími živinami vytváří zelenina příznivé trávicí 
prostředí a naprosto zdravou mikroflóru. V případě zažívacích potížích je cuketa ideální volbou. 
 
V horkých dnech je cuketa skvělým pomocníkem při dodržování pitného režimu. Zelenina obsahuje totiž až 91 procent vody. 
Proto je skvělá pro zavodnění organismu. 
 
 
Léčivé účinky cukety: 

✓ zeštíhluje bez 
omezování živin 

✓ aktivuje látkovou 
přeměnu v 
buňkách 

✓ zvyšuje výkon 
mozku a schopnost 
se soustředit 

✓ působí uklidňujícím 
způsobem na nervy 

✓ zvyšuje stav 
bílkovin a zlepšuje 
celkovou 
výkonnost 

✓ posiluje svaly a 
srdce 

✓ působí na 
vylučování vody, 
odpadních látek a 
kyselin z těla 

✓ zbavuje střeva 
jedovatých látek a 
váže tukové látky 

✓ pomáhá při 
ochablosti střev a 
zácpě 

✓ posiluje imunitní systém 
✓ posiluje všechny sliznice v těle 
✓ příznivě působí na únavu a oči 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

CUKETOVÁ POLÉVKA 
olivový olej panenský 60 ml, česnek 1 PL nadrobno nasekaný, bazalka 1 hrst nasekané 
lístky, sůl mořská, pepř bílý mletý, cuketa 1 kg, vývar kuřecí 750 ml nebo zeleninový, 
smetana na vaření 60 ml, petrželka 1 hrst hladkolistá, nasekaná, parmazán 50 g. Na 
středním plameni rozehřejte ve větším hrnci olivový olej. Opékejte na něm česnek, 
bazalku a osolenou cuketu pomalu 10 minut, až cukety lehce zezlátnou a změknou. 
Opepřete bílým pepřem, zalijte vývarem a vařte 8 minut. Potom sejměte z ohně a tři 
čtvrtiny polévky rozmixujte dohladka. Rozmixovanou směs vraťte zpátky do hrnce a 
vmíchejte smetanu, petrželku a parmazán. Osolte podle chuti. Při podávání rozdělte 

polévku do misek či talířů a ozdobte čerstvě mletým pepřem a posypte parmazánem. Zvlášť podávejte opečený chléb. 
 

PEČENÝ CUKETOVÝ KEČUP 
1200 g cukety, 1 velká paprika asi 500 g, 500 g rajčat, 500 g cibule, 2 lžičky soli, 3 lžíce 
cukru, bylinky (tymián, oregano, bazalka) 200 g rajčatového protlaku, 1 lžička sladké 
papriky, pálivá paprika dle vlastního výběru, 2-3 lžíce olivového oleje. 
Pečeme v troubě asi 1 hodinu na 180 stupňů. 
Cukety, rajčata, cibule rozkrojíme na ½ a dáme na pekáč, přidáme celou papriku, 
Osolíme, pocukrujeme. Přidáme bylinky a olivový olej, dáme do trouby upéct do zlatova. 
Z paprik sundáme slupku a vnitřek a vše dáme do hrnce, rozmixujeme tyčovým mixérem 
do hladkého krému. Přidáme, cukr, rajčatový protlak, bazalku a přivedeme k varu. ještě 

horké plníme do čistých sklenic, obrátíme dnem vzhůru a necháme vychladnout.  
 

NOKY S RAJČATY 
1 balení noků, 200 g rajčat, 250 ml lehké smetany, 50 g rajčatového protlaku, 30 g 
parmezánu, 1-2 stroužky česneku, 1 lžička soli, italských bylinek, 1/2 lžičky pepře, jemné 
chilli vločky, 2 lžíce olivového oleje, trochu čerstvé bazalky 
Na olivovém oleji orestujte noky. Po 3-4 minutách přidáme česnek a nakrájená rajčata a 
krátce orestujeme. Přidejte rajčatový protlak, zamíchejte. Přidejte smetanu, koření, 
parmazán a bazalku. Míchejte do krémova a nechte krátce odpočinout a podávejte. 

 
RAJČATOVÝ SALÁT 
Velká pevná masitá a zralá rajčata, parmezán, rukola. 
Zálivka: 50 ml olivového oleje, 1/2 nakrájené červené cibule, podle chuti zelené chilli 
nemusí být, 1 hrst nasekané petrželky, 3 sušená rajčata v oleji, 1 špetka strouhaného 
zázvoru, 1 lžička medu nebo čekankový sirup, hrubá mořská sůl. 
Rajčata nakrájejte na plátky, nastrouhejte parmezán a přidejte rukolu. Ve sklenici 
s víčkem smíchejte ingredience na zálivku. Zalijte zálivkou rajčata a lehce promíchejte.  

 
NAKLÁDANÁ CIBULE 

4 větší červené cibule, 350 ml vody, 250 ml jablečného octa, 1 polévková lžíce soli, 1 lžíce cukru nebo 3 
lžíce javorového sirupu, 1 bobkový list, 4 zrnka pepře, 1/2 lžičky chilli vloček, 2 snítky tymiánu, 2 
stroužky česneku, 1 snítka rozmarýnu 
Cibuli nakrájejte na tenké plátky (kroužky nebo půlkolečka) a vložte je do dvou sklenic a trochu je 
rozmačkejte, aby byla sklenice naplněna na maximum. Do hrnce dáme ocet a vodu, přidáme všechno 
koření (česnek rozpůlíme) a vše přivedeme k varu. Nalijte na cibuli. Zavřete víko a nechte alespoň jeden 

den louhovat. Podáváme grilované nebo jako zálivku na burgery či saláty. 
 
TVAROHOVÉ KNEDLÍKY SE ŠVESTKAMI 

200 g polohrubé mouky, 125 g másla, 1,5 balení tvarohu ve staniolu (vaničkový ne!), 1 sáček 
vanilkového cukru, 1 lžíce vanilkového pudinku (prášek), 1 lžíce moučkového cukru, 2 ks vejce, 
špetka soli, voda. Ostatní: rozpuštěné máslo, pomletý mák smíchaný s moučkovým cukrem a 
švestky. 
V misce utřeme mírně povolené máslo s cukrem, postupně do hmoty zašleháme vejce, utřeme do 
pěny, pak přidáme tvaroh, mouku smíchanou s pudinkovým práškem a vypracujeme těsto, které 
necháme v ledničce odpočinout, a to nejlépe přes noc. Těsto rozválíme na pomoučené pracovní 
ploše, odkrajujeme z něj kousky, do kterých balíme jednotlivé švestky. Vaříme ve vroucí vodě, jsou 
hotové, jakmile vyplavou na povrch, pak je propíchneme vidličkou, aby z nich vyšla pára. Knedlíky 

servírujeme nejlépe ještě dost teplé, posypané moučkovým cukrem promíchaným s pomletým mákem a hojně přeléváme 
rozpuštěným máslem. Takto lze připravit i knedlíky s jinou náplní, například s jahodami, meruňkami … 
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DŮM a ZAHRADA 
 

ZAHRADA V SRPNU 
Mnoho letniček a trvalek nám dělá radost celé léto. Abyste jejich kvetení 
prodloužili, nenechte rostliny vytvářet semena, pak nasazují na nové květy.  
Srpen je bohužel měsíc, kdy se rychle množí nejrůznější škůdci, zejména mšice 
si vybírají výhonky lichořeřišnice, první poupata jiřin i druhé kvetení růží. 
Procházka zahradou a pečlivé prohlížení rostlin se vyplatí – když proti mšicím, 
ale také houbovým chorobám na listech zasáhnete včas, odstraníte je a 
použijete lokálně postřik, zabráníte rozšíření.  
Pár rostlin letniček a dvouletek si ponechte pro sběr semen. Měsíčky, macešky, 
lichořeřišnice, černucha, všelicha a jiné druhy, jejichž vzrůst a květy se vám 
zvlášť zalíbily, poskytnou semínka pro příští rok. Nechte je dozrát na záhonu, 
pak seberte, dosušte na vzduchu a pečlivě uložte do označených papírových 
sáčků a na suché a chladné místo, kam nemůže hmyz a hlodavci. 
 
Zvlášť v mokrém létě tráva roste před očima i v srpnu, takže stále pravidelně 

sekejte.  
V polovině měsíce ale už přestaňte s hnojením dusíkatými hnojivy, aby se tráva 
pomalu začala chystat na zimu, z téhož důvodu začněte omezovat i zálivku. 
Keře a živé ploty naposledy stříhejte. Keře tím provzdušníte a umožníte jim 
nasadit ještě v tomto roce nové výhony, které ponesou listy a květy v příštím 
roce.  
Azalky a rododendrony zmlazené po odkvětu hlubokým řezem podporujte v 
letním růstu vydatnou zálivkou ke kořenům a jedenkrát týdně jim přidejte do 
zálivky dusíkaté hnojivo.  
Jehličnatým živým plotům ještě zakraťte výhony vyrážející mimo žádaný tvar. 
Zejména u tújí používejte k zakrácení raději ostré nůžky než křovinořez, ten totiž 
větvičky nezastřihne rovně, ale roztřepí je, a jejich konce pak hnědnou. 
 
Do konce srpna dozrají na záhonech poslední rajčata. Později už nemají v našich 
podmínkách dostatek slunce, takže nemá smysl nechat je v srpnu ještě vykvétat. 
Naopak, květy odstraňujte, aby rostlina dala celou sílu do růstu a zrání plodů. 
Slízejte úrodu fazolí a hrášku, později vysazený hlávkový salát, dosévané 
ředkvičky a kedlubny, letní mrkev, řapíkatý celer. Bulvám celeru olámejte spodní 
listy, podpoříte tím jejich růst. Radost vám dělají dýně a tykve, aby narostly do 
obřích rozměrů, podložte je 
opatrně tak, aby nehnily od země. 
Pro pozdní sklizeň salátu vysejte 
odolný polníček, pekingské zelí. 
Pro sklizeň po celou zimu vysejte 
špenát a mangold, budete mít 
zeleninu až do jara. Stejně vám 
poslouží růžičková kapusta, jejíž 
sazenice nyní můžete vysadit na 

záhon uprázdněný po letní zelenině. Pokud cibule má listy již suché, sklízejte ji 
a nejprve odložte na záhon, aby zde vyschla. 
 
V deštivém počasí ji dejte uschnout do skleníku nebo přiklopte skleněným 
poklopem. Sklízejte i česnek, pokud již mu uschly listy. Odstraňte mu vrchní 
slupku a ponechte jen tu, která drží pohromadě stroužky, pak ho svažte do 
snopků a zavěste. Vysévejte cibuli pro sklizeň v příštím roce. Na uprázdněné 
záhony můžete vysít směs rychle rostoucího hrachu, hořčice, pelušky, řepky, 
ovsy a bobu. Po odkvětu je posekejte a zaryjte do půdy jako zelené hnojivo. 
Ale pozor – jen tam, kde nechcete tyto plodiny příští rok pěstovat. Jako zelené 
hnojivo pro všechny záhony je výborná svazenka vratičolistá. Ze semínek 
vyroste rychle a v září a říjnu její květy poskytují potravu pro včely a motýly. 
Na podzim ji pak zaryjete do půdy. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

HORTENZIE V LÉTĚ 
Hortenzie dodají zahradě nádherná bohatá květenství, která mohou vydržet až dva měsíce.  
Je dobrý nápad hortenzie očistit, když květy uschnou?  
Podpoří to další kvetení? To záleží na druhu hortenzie a na načasování. 

Odstraňování květenství zajistí, že energie, kterou rostlina 
disponuje, směřuje na tvorbu nových květenství, a nikoli na 
produkci semen. Tím se prodlužuje období kvetení a 
podporuje růst rostliny. To ale platí pouze u nových druhů 
hortenzií, o nichž si povíme níže. 
 
U většiny běžně pěstovaných hortenzií má odstraňování květů 
hlavně estetický přínos, protože vytváří úhledný a čistý vzhled 
rostlin. 
 
Nepleťte si odstraňování květů s prořezáváním. To zahrnuje 
odříznutí velkých částí dřeva a stonků rostliny. Při 
odstraňování květů se pouze odstřihnou odkvetlé květy a co 
nejmenší část stonku. Nejvhodnější doba pro tuto činnost 
závisí na druhu, který pěstujete. 
 
Nové dřevité odrůdy hortenzií kvetou na mladých výhoncích. 
Květní pupeny se vyvinou brzy na jaře na stoncích, které keř 
začne vytvářet, jakmile se probere ze zimního spánku. Patří 
sem hortenzie stromečkovitá (Hydrangea arborescens) a 
hortenzie latnatá (Hydrangea paniculata). 
 
Odstraňování květů u těchto hortenzií není pro jejich zdraví 
nijak zásadní. Je to spíše estetická volba. A u některých 
hortenzií mohou být uschlé květy samy o sobě docela 

atraktivní. Zejména pokud žijete v chladnějším podnebí, si můžete užívat jejich krásných podzimních barev.   
 
Staré dřevité hortenzie 
Tyto odrůdy kvetou na dvouletých výhoncích. Květní pupeny pro příští rok si vytvoří ihned poté, co odkvetou. Květní poupata 
tedy zůstávají na rostlinách celý rok a čekají na léto, kdy dostanou pokyn k vykvetení. Mezi staré dřevité hortenzie patří 
hortenzie dubolistá (Hydrangea quercifolia), hortenzie řapíkatá (Hydrangea petiolaris), hortenzie pilovitá (Hydrangea 
serrata) a hortenzie velkolistá (Hydrangea macrophylla). 
 
Ani tyto hortenzie není třeba od suchých květů čistit, pokud netrváte na 
bezchybném vzhledu. A rozhodně to nepřiměje rostliny v této sezóně znovu 
vykvést. Od srpna buďte při odstraňování suchých květů opatrní, protože v té době 
se začnou vyvíjet květní pupeny a mohli byste si zničit základ květů na příští 
sezónu. 
 
Opravdový šlechtitelský majstrštyk se povedl zahradníkům z Bailey Nurseries v 
Minnesotě v USA. Před dvaceti lety se jim podařilo vyšlechtit hortenzii, která kvete 
jak na starém, tak na novém dřevě a během sezóny opakovaně nasazuje nové 
květy, pokud jsou uschlé odstraněny. Takto v našich podmínkách dokáže kvést 
nepřetržitě až 5 měsíců – od června do října. Ještě lepší je, že v posledních letech ji 
můžete koupit i v našich zahradních centrech. 
 
Tento zahradnický úspěch nese název hortenzie velkolistá (Hydrangea macrophylla) 
´Bailmer Endless Summer´® a je patentově chráněný. Vlastnostmi i vzhledem se 
podobá hortenzii velkolisté, protože to je vylepšený kultivar této nejoblíbenější 
hortenzie. A stejně dokáže měnit barvu podle pH půdy, takže si můžete zvolit, zda 
chcete růžovou, či modrou. 
 
Brzy se objevily další variety této „nové hortenzie“, například 'White Wedding', 
'Seaside Serenade', 'Pop Star' a 'Let's Dance', ale pouze některé z nich koupíte i u 
nás. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

SVÁTEK SVATÉHO VAVŘINCE 
10.8. - Svatý Vavřinec pocházel ze Španělska. Jeho učitel byl Sixtus II., který se později stal 
papežem. Sixtus II. byl za vlády císaře Valeriána jako jeden z prvních pronásledovaných křesťanů 
zatčen. Při svém zatčení nařídit sv. Vavřinci prodat všechen majetek a peníze rozdat chudým. Císařův 
prefekt zanedlouho předvolal sv. Vavřince a rozkázal mu odevzdat všechny poklady. Nato sezval sv. 
Vavřinec všechny chudé z okolí a před římským úředníkem je označil za poklad církve. Rozhněvaný 
prefekt nechal sv. Vavřince zatknout a mučit. Podle většiny dnešních odborníků byl sv. Vavřinec roku 
258 n.l. sťat, ale legenda, podle níž byl zaživa upečen na roštu, byla přijímána s takovou důvěrou, že 
od 4 století bývá zobrazován s roštem či na roštu. 
Svatý Vavřinec je patronem sládků, kuchařů, cukrářů, nožířů, zbrojířů, školáků, studentů, pradlen a 
sklenářů. Stejně jako svatý Florián byl ochráncem před požáry. 

 
SLZY SVATÉHO VAVŘINCE –  
V Itálii jim říkají slzy svatého Vavřince nebo - jako v Čechách - padající hvězdy. Noci od 10. do 17. srpna 
patří jen jim, létavicím či perseidám, oněm drobným tělískům, která se uvolnila z jádra komety Swift-Tuttle 
a při průletu zemskou atmosférou se mění na zářivou čáru na nebi.  
Perseidám se říká slzy svatého Vavřince, protože to prý tak nebe plakalo nad krutou smrtí mučedníka, 
kterého dal císař Valerianus v roce 258 umučit v den 10. srpna. Svatý Vavřinec byl arcidiákonem v Římě, a 
když mu císař přikázal, aby mu odevzdal pohádkový církevní poklad, rozdal peníze těm nejchudším. Řím je 

za to svatému Vavřinci tak vděčný, že mu zasvětil 34 kostelů. Na jih od Říma, v městečku Amaseno mají také ampulku s krví 
svatého Vavřince, která se právě ve dnech, kdy padají hvězdy, rozpouští. 
První záznamy o pozorování Perseid pocházejí z Číny okolo roku 36 n. l. Z pozdějších dob pak nalézáme stále více a více 
záznamů o pozorování „jasných padajících hvězd“, ale teprve roku 1866 se astronomovi G. Schiaparellimu podařilo zjistit 
původ tohoto meteorického roje. Za vším je kometa Swift – Tuttle, která má oběžnou dobu asi 135 let (některé zdroje 
uvádějí 120 let). Malé částice, které se z komety uvolňují postupně zaplnily celou její dráhu. A právě mrakem těchto částic 
prolétává naše planeta každé léto. Částice jsou o velikosti zrnek prachu a tak všechny shoří ve vysokých vrstvách atmosféry. 
Meteory vylétávají jakoby z jednoho bodu na obloze, kterému říkáme radiant. Tento radiant leží v souhvězdí Persea a odtud 
tedy název – Perseidy. Vzhledem k tomu, že všechny tyto meteory mají společný původ a je jích hodně - hovoříme o 
meteorickém roji. Kdysi nastávalo 
maximum Perseid okolo 10. srpna a tak 
se pro ně vžil lidový název „slzy 
svatého Vavřince“, protože Vavřinec má 
právě desátý srpnový den svátek. První 
Perseidy můžeme spatřit již kolem 27. 
července. Maximum roje pak nastává 
obvykle 12. srpna. Počet meteorů v 
maximu není konstantní. Když se 
kometa Swift – Tuttle přiblíží ke Slunci 
dojde k „doplnění“ materiálu a tím 
stoupne i počet Perseid. Naposledy tato 
situace nastala v letech 1991 a 1992. 
Tehdy bylo možno v maximu spatřit až 
400 meteorů za hodinu. Počet meteorů 
bývá v maximu asi 100 za hodinu. 
Předpovědět přesný čas maxima a 
počet meteorů je všeobecně velmi 
obtížné. Je to asi jako předpověď 
počasí – může to vyjít i nemusí. Jasnost 
Perseid je asi 2,3 mag a obvykle se 
snižuje po maximu. Konec činnosti roje 

nastává kolem 17. srpna. 
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SV. VAVŘINEC, LIDOVÉ TRADICE A POVĚRY 
Ve středověku byl svatý Vavřinec uctíván jako ochránce před ohněm, od 17. století ho v této funkci nahradil svatý Florián.  
 

Díky legendě o záchraně sv. 
Vavřince se jeřabiny staly 
symbolickou ochranou před 
ohněm a bleskem a jsou také 
spojovány s plodností:  
Je-li hodně jeřabin, zdaří 
se pšenice, urodí se 
hodně malin, narodí se 
hodně dětí. Když má jeřáb 
hodně květů, zdaří se 
oves.  
 
Věnce, věnečky nebo větvičky 
se dávaly na dveře, do oken, 
do štítů chalup i stodol, aby 
je chránily před ničivými 
požáry a bouřkami. Místy se 
zavěšovaly věnečky nebo 
korálky z bobulí jeřábu 
navlečených na niti. Jako 
ochrana hospodářství sloužil 
také obrázek svatého 
Vavřince v domě. O svátku 
sv. Vavřince se rozeznívaly 

zvony a konaly se proslulé pouti, někde zůstaly tyhle tradice živé dodnes. 
 
Na svátek sv. Vavřince se na jižní Moravě konala volba „hotařů“, hlídačů určených k ochraně vinic. Na Strážnicku 
předstupovali před obecní úřad muži ucházející se o tuto službu ve vinicích, a když byli potvrzeni jako „lidé ctnostní a 
zachovalí“, byli uvedeni do vinohradů.  
 
V tento den probíhali i poutě a jedním z nejvýznamnějším poutním místem se stal po opravách v roce 1851 kostel sv. 
Vavřince (lidově Svatý Vavřineček) na Veselé hoře u Domažlic, přestavěný z kaple z roku 1695, kterou nechala postavit 
manželka mydlářského mistra Zuzana Veselá z vděčnosti sv. Vavřinci za vyléčení. Podle tradice dostala hora název po 
donátorce kaple. Součástí dnešní poutě jsou Chodské slavnosti s přehlídkou folklorních souborů. U nás je sv. Vavřinci 
zasvěceno kolem 160 kostelů. 
 
Místy se světil "Vavřincův chléb", požehnaný v ten den v kostele a rozdával se chudákům i dobytku. Za léčebný prostředek 
se považovala "Vavřincova bylina", "vavřín", neboli bobkový list.  
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HODINA MEZI PSEM A VLKEM 
Magická hodina mezi psem a vlkem. Rodí se nejvíc dětí, nejvíc lidí umírá. 
Tento výraz vznikl ve Francii. Jde o básnický obrat. Básníci nejspíš v téhle 
době měli tvořivou náladu.  
Oblíbené básnické pojmenování, popisující tajemné chvíle mezi nocí a 
dnem, vystihuje i něco jiného než mlhavé svítání, okamžiky po 
proflámované noci. 
Na rozdíl od básnické hodiny, plné melancholie a romantiky, v magickém 
pojetí jde o čas, kdy se dějí nadpřirozené i přirozeně nečekané věci. 
Hodina mezi psem a vlkem značí část noci před začátkem svítání, kdy už 
není úplná tma, ale ještě není ani světlo. 
Mezi třetí a čtvrtou hodinou ranní (neoficiálně se přidává ještě cca 30 min 
po čtvrté hodině) umírá nejvíce lidí, ale také se rodí nejvíce dětí. Živí jsou v 
této době pronásledováni mrtvými a mrtví živými a také náměsíční si se 
vydávají na cestu. Mnoho spáčů je v tomto čase hlubokého spánku 
pronásledováno svými nejtemnějšími obavami a nočními můrami. 
Na druhou stranu také probíhají ty nejerotičtější sny. Že by ti démoni? 
V tuto dobu bývá nejsilnější i démon alkohol. Opilci se vrací domů a 
spousta z nich prožívá halucinace a úzkostné stavy. Nejsilněji působí 
hodina vlků ve dvou měsíčních fázích, když je na obloze úplněk a když je 

ho polovina. 
Půjdeme-li ještě hlouběji do magie, dočteme se, že mezi třetí a čtvrtou hodinou ranní ožívají duchové a objevují se různé 
přízraky (nejsou tím míněni oni vracející se opilci). Čím je člověk citlivější, tím více je černou hodinou ohrožován. Dochází u 
něj k totálním zmatkům, časovým i psychickým. 
V tento čas se rozhodně nedoporučuje zabývat se okultismem a magií. Jsou zaznamenány děsivé případy, kdy neznámé síly 
nabouraly rituály a zničily jejich účastníky. Nebo se může přihodit pravý opak, magické pomůcky přestanou na čas fungovat. 
 
Podaří se někdy fenomén hodiny mezi psem a vlkem objasnit? Možná ano. Ale i tak nevěřící neuvěří a věřící tuto hodinu 
raději zaspí. 
Nebo složí báseň... 
 

KUROPENI 
Kuropění je část dne, velmi brzké ráno (jitro), kdy se probouzí 
kohouti. Kohout je pro kuropění velmi důležitý, protože mu vlastně 
dal jméno.  
Víme, že slepice a kohout se společně správně nazývají kur 
domácí. Teď si řekněte slovo kuropění trochu pomaleji: kuro-pění. 
Slyšíte, že v sobě schovává dvě slova. Za prvé kur, to je ten 
kohout, za druhé pění, tedy vydávání melodického zvuku.  
Co nám o něm říká Staročeský slovník: kur pěnie = kuropění. 
Význam: první ranní kohoutí zpívání (kokrhání). Kur bylo 
pojmenování pro kohouta. 
 
Že vám kohoutí zakokrhání tak brzy ráno nepřipadá ani trochu 
melodické, protože nesnášíte ranní vstávání? V tom případě 
doporučuji si vzpomenout na řadu pohádek, kde hlavní hrdina 
bojoval s čerty a jinými obludami a první kohoutí ranní zakokrhání 
doslova toužebně očekával. 

 
Zkrátka kuropění neboli brzká ranní hodina, čas, kdy vstávali kohouti, může být pro někoho horor a pro jiného příjemný 
začátek nového dne.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 5. 8. 2024- 11. 8. 2024 /29 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 
 

 
Pojďme se podívat na další z řady poznávacích a naučných houbařských akcí, které hamrovští houbaři pořádají už dlouhou 

řadu let na myslivecké chatě v Bohdalovicích. Dlouhodobé suché počasí neodradilo dvacítku zájemců, ale podepsalo se na 

vzhledu hub. Některé plodnice jsou mnohdy zaschlé a při určování dokonce ztrácí typické rozlišovací znaky. JUDr. Vít při 

popisu zmínil m.j. zajímavost, kterou si houbař běžně neuvědomuje: Srovnáme-li hmotnost dvou plodnic jednoho druhu a 

stejné velikosti z období sucha a období deštivého počasí, jsou 

 ty „suché“ až o poznání lehčí…  

Dalším problémem je vysoká červivost. Již zcela malé plodničky jsou od základu napadeny hmyzem. Co se druhové pestrosti 

týče – sešlo se mimo jiné:  

14 druhů holubinek, 7 druhů muchomůrek, 9 druhů hřibů, a řada dalších druhů do celkového počtu uvedeného na titulní 

fotografii. Byly zde i dřevní léčivé druhy. Důležitým bodem bylo i praktické porovnání určujících znaků muchomůrky růžovky, 

much. šedivky a  

much. tygrované, po které je u nás každoročně nejvíce otrav. 

 

A další postřehy lektora přednášky Aleše Víta:  

- Oblíbené lišky lze i sušit a drtit na prášek, sloužící k přípravě skvělých krémů a omáček. Smetanovou omáčku lze 

samozřejmě připravit i z čerstvých lišek. 

- Hřib plstnatý vyrůstá v níže položených dubinách, u nás roste jemu podobný hřib osmahlý. (Viz foto 1.) 

- Hřiby kováře a klouzky sličné je lépe sušit i skladovat odděleně od ostatních hub. Hřiby kováře jsou tužší, a 

navíc barví směs hub do tmava. Klouzky zase po usušení zůstávají pružné, nekřupou.  

Počasí se pro houbařskou akci pod širákem také vydařilo a všichni se budeme těšit na srpnovou vycházku – v sobotu 

31.8.2024 za ustálených zvyklostí. 

Na závěr zbývá poděkovat místním myslivcům za poskytnutí prostor – takový komfort na pořádání podobných akcí je u nás 

opravdu málo.                                                      

P. Hampl. 
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                      Foto 1: Hřib osmahlý, (u nás hřib plstnatý)       Kotrč kadeřavý 

 

      
                                     Stůl s houbami a příslušenstvím                                  Registrace nálezů 

 

                       

                                                                                                      Foto: Aleš Vít, Táňa Scherzlová, Petr Hampl. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1954 – 55 
 
Lékařské prohlídky 
15.9. navštívil školu školní 
lékař MUDr. Vojta se zdravotní 
sestrou a podrobně vyšetřili 
všechny žáky. 
Rodiče žáků, u nichž byla 
shledána nějaká závada, byli 
písemně vyrozuměni. 
 
27.10. byli všichni žáci u 
hromadné prohlídky a opravy 
chrupu v ambulatoriu v 
Držkově. 
 
4.11. se konala RTG prohlídka 
všech žáků a ředitele školy v 
Železném Brodě. 
 
Sběr – brigády 
Kromě pravidelného sběru 
odpadových surovin 

pokračovali žáci ještě v září a v říjnu přes krajně nepříznivé 
počasí sběru léčivých rostlin. 
KNV byl škole naplánován sběr 3,10 kg suchých bylin. 
Krajské výkupně v Liberci odeslala škola celkem 12,15 kg 
suchých léčivých bylin. 
V září obstarávali žáci také hledací službu 
protimandelikovou a na žádost JZD provedli sklizeň 
makovic, při které odpracovali s ředitelem školy celkem 165 
hodin. 
 
Změna v počtu žactva: 
23.10. přešel žák 1 postupného ročníku Josef Černý do 
osmiletky v Zásadě. Tímto klesl počet žáků na 31. 
 
Klasifikace za 1. čtvrtletí 
Klasifikace za 1. čtvrtletí provedena 13. listopadu 1954. 
Žákům 3.-5. postupného ročníku zapsány známky do 
žákovských knížek, žáci 2. postupného ročníku obdrželi 
klasifikaci na zvláštních lístcích. Všichni žáci mají z chování 
známku 1. stupně. 
Neprospěl 1 žák 4 postupného ročníku – Pavel Sochor z 
matematiky. 
Školní docházka za 1. čtvrtletí byla velmi dobrá,  
činí 98,76 %. 
 

Pokračování příště…. 

Foto: Náměstí 3. května v Železném Brodě rok cca 1954. 
Plakát na sběr léčivých rostlin. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: 
https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
9. srpna 1964 uspořádal výbor žen první staročeskou pouť. Do práce se zapojila většina žen z naší obce.  

Pohled na kolotoč, který byl u Kulturního domu, kde dnes stojí dům čp. 108. 
Přes nepřízeň počasí byla návštěva překvapující a všem se u nás líbilo. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Kdo si nechce hubu spálit, musí mlčet nebo chválit.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

